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I N V I T A T I O N

Invitation til ekspertgruppemøde – behandling af voksne med kønsi-
dentitetsforhold

Den gældende vejledning Sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold skal 
revideres, så den afspejler den højeste faglige kvalitet samt nyeste viden og er-
faring på området. Revisionen påbegyndes i efteråret 2023. 

I forbindelse med revisionen vil der blive nedsat en arbejdsgruppe bestående af 
faglige repræsentanter og brugerorganisationer. 

Forud for arbejdsgruppemøderne inviterer Sundhedsstyrelsen til et ekspertgrup-
pemøde med de fagpersoner der til daglig behandler voksne med behov for 
sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold. 

Formålet med ekspertgruppemødet er, at indhente faglig rådgivning om be-
handling af voksne med kønsidentitetsforhold. Dette gælder medicinsk såvel 
som kirurgisk behandling. Det er således ekspertgruppens opgave at give fag-
lige input samt rådgive Sundhedsstyrelsen forud for de kommende drøftelser til 
arbejdsgruppemøderne. 

Inden mødet
Forud for mødet vil Sundhedsstyrelsen fremsende en oversigt med de emner og 
dilemmaer i relation til patientgruppen, som vi ønsker at drøfte på mødet. Disse 
vil være centreret omkring problematikker, som vi forventer vil blive drøftet i 
forbindelse med revisionen af vejledningen.

For at sikre at vi til mødet kommer hele vejen rundt, vil Sundhedsstyrelsen 
bede jer forberede, hvordan I på baggrund af jeres kliniske erfaring og nyeste 
viden, forholder jer til disse problematikker, og hvad der kan være udslagsgi-
vende ift. eventuelt at ændre den nuværende praksis på området. 

Derudover beder vi jer gøre Sundhedsstyrelsen opmærksom på, hvis I er be-
kendte med problematikker, som ikke er beskrevet i det udsendte materiale. 
Eventuel viden om dette samt forskning/referencer der kan understøtte jeres 
synspunkter, bedes I fremsende til Sundhedsstyrelsen forud for mødet. 

Vi skal bede om jeres eventuelle input senest d. 21. august 2023.

Deltagere

Offentligt
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 340

Sundhedsudvalget 2024-25



Side 2

Sundhedsstyrelsen vil gerne invitere følgende fagpersoner til ekspertgruppe-
møde:

• Astrid Højgaard, Cheflæge, Sexologisk Center, AUH, Region Nordjyl-
land 

• Lucia Popp, Overlæge, Sexologisk Center, AUH, Region Nordjylland 
• Marie Louise Skærlund Christensen, Overlæge, Plastikkirurgisk afde-

ling, AUH, Region Nordjylland 
• Dorte Glintborg, Overlæge, Endokrinologisk afdeling, OUH, Region 

Syddanmark 
• Torben Bæk Klein, Psykolog, Leder af Center for Kønsidentitet, Psyki-

atrisk afdeling, OUH, Region Syddanmark
• Malene Hilden, Overlæge, Leder af Center for Kønsidentitet, Region 

Hovedstaden 
• Rikke Holmegaard, Overlæge, Plastikkirurgi og Brandsårsbehandling, 

Region Hovedstaden
• Rikke Kildevæld Simonsen, Psykolog, Leder af Sexologisk klinik, Re-

gion Hovedstadens Psykiatri

Sundhedsstyrelsen kan supplere arbejdsgruppen yderligere ved behov.

Praktisk:

Mødet afholdes torsdag d. 14. september, kl. 10.15-12.15 på Islands Brygge 
57, i Auditoriet. 

Bemærk at mødelokalet ligger i vores mødecenter, som er en anden adresse end 
selve Sundhedsstyrelsen. Der vil være mulighed for virtuel deltagelse. Ved øn-
ske om dette, skal det meddeles til Sundhedsstyrelsen forud for mødet. 

Vi fremsender en mere konkret dagsorden med bilag før mødet. 

Der vil blive serveret en sandwich efter mødet. 

I er velkommen til at kontakte Ida Monrad med spørgsmål til ovenstående på 
mail: idtm@sst.dk eller på telefonnummer: 9351 8535

Med venlig hilsen

Agnethe Vale Nielsen 
Enhedschef, Sygehusplanlægning
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